
1

ASF 2018_031

Inkrafttreten:

sofort

Dekret

vom 23. Mai 2018

zur Staatsrechnung des Kantons Freiburg 
für das Jahr 2017

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Artikel 102 und 113 der Verfassung des Kantons Freiburg vom 
16. Mai 2004;

gestützt auf das Gesetz vom 25. November 1994 über den Finanzhaushalt des 
Staates;

gestützt auf den Staatsratsbeschluss Nr. 2018-50 vom 20. Februar 2018;

nach Einsicht in die Botschaft 2017-DFIN-77 des Staatsrats vom 19. März 
2018;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1
1 Die Staatsrechnung des Kantons Freiburg für das Jahr 2017 wird genehmigt.
2 Sie weist folgende Ergebnisse aus:
	 Fr.	 Fr.

Erfolgsrechnung:

–	 Ertrag	 3 546 187 261.34

–	 Aufwand	 3 529 947 153.33

Ertragsüberschuss� 16 240 108.01

Investitionsrechnung:

–	 Einnahmen	 33 382 662.13

–	 Ausgaben	 139 131 181.97	

Ausgabenüberschuss� 105 748 519.84

Finanzierungsüberschuss� 11 535 571.00



ASF 2018_031

2

Art. 2
1 Dieses Dekret untersteht nicht dem Finanzreferendum.
2 Es tritt sofort in Kraft.

Der Präsident:	 Die Generalsekretärin:

M. ITH	 M. HAYOZ


